
 1 

1160. 

Na osnovu člana 47 stav 3, člana 49 i člana 162b stav 1 Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ("Sl. list 
CG", br. 51/08, 40/10, 34/11, 40/11, 47/11, 35/13 i 39/13, 33/14), i člana 36 stav 1 tačka 5 Statuta Opštine Herceg 
Novi ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 16/09, 
16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj 24.06.2016. godine, donosi 

ODLUKA 

o izmjenama i dopunama Odluke o produženju primjene planske dokumentacije 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 030/16 od 01.07.2016) 

Član 1 
Mijenja se član 1 Odluke o produženju primjene planske dokumentacije ("Službeni list Crne Gore - opštinski 

propisi", br. 08/14 od 24.03.2014) tako da sada glasi: 

Produžava se primjena slijedećih lokalnih planskih dokumenata: 

   1. Detaljnih urabanističkih planova (u daljem tekstu DUP) i Izmjena i dopuna DUP-a, i to: DUP-a Topla ("Sl. 
list RCG - Opštonski propisi", br. 27/03), DUP-a naselja Savina ("Sl. list RCG - Opštonski propisi"6/05), 
DUP-a Srbina ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 1/10), DUP-a Bajer ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 
8/11), DUP-a Topla III ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 31/11), DUP-a Topla od Šetališta do Njegoševe 
("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 8/11), DUP-a Igalo-Bare ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 31/11), 
DUP-a Stara banja-Igalo ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 07/12), DUP-a Solila-Sutorina ("Sl. list RCG - 
Opštonski propisi", br. 31/06), DUP-a Podi ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 11/13), DUP-a Meljine ("Sl. 
list CG - Opštonski propisi", br. 26/12), DUP-a za lokaciju "Sindikat" Meljine ("Sl. list CG - Opštonski 
propisi", br. 22/11), DUP-a Zelenika-centar ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 31/11), DUP-a Kumbor ("Sl. 
list CG - Opštonski propisi", br. 36/13), DUP-a Đenovići ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 11/13), DUP-a 
Kumbor - Đenovići ("Sl. list RCG - - Opštonski propisi" 25/97), DUP-a Baošići ("Sl. list RCG - Opštonski 
propisi", 23/88), DUP-a Bijela centar ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 35/09), DUP-a Blaca-Jošica ("Sl. 
list CG - Opštonski propisi", br. 31/11), DUP-a Rose ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 01/99), DUP-a 
"Velji kam" na Luštici ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 10/06), DUP-a Rovanac ("Sl. list RCG - 
Opštonski propisi", br. 16/01), Izmjena i dopuna DUP-a Njivice ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 26/12), 
Izmjena i dopuna DUP-a sa elementima urbanističkog projekta Igala za dio centra i Gomile (oko petlje) ("Sl. 
list RCG - Opštonski propisi", br. 17/99), Izmjena i dopuna DUP-a Igalo-kat. parc. 708/5 ("Sl. list CG - 
Opštonski propisi", br. 23/09), Izmjena i dopuna DUP-a Igalo - kat. parc. 469 ("Sl. list CG - Opštonski 
propisi", br. 30/09), Izmjena i dopuna DUP-a Podtrebesin ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 12/08), 
Izmjena i dopuna DUP-a Topla ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 07/09),Izmjena i dopuna DUP-a Meljina 
za lokalitet "Jabučnjak" ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 09/01); 

   2. Urbanističkih projekata (u daljem tekstu UP) i Izmjena i dopuna UP-a, i to: UP-a Kompleks mješovite 
namjene "Villdor" u Igalu ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 32/15), UP-a Hotel Tamaris ("Sl. list CG - 
Opštonski propisi", br. 35/09), UP-a Lombardić ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 27/03), UP-a Hotel 
Plaža ("Sl. list CG op.propisi", br. 16/10), UP-a Zdravstveni i turistički kompleks Meljine ("Sl. list CG - 
Opštonski propisi", br. 5/10), UP- Amatist ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 11/09), UP-a 
Brežine-Ubojno ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 31/11), UP-a apartmansko-poslovni kompleks "Belko" u 
Baošićima ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 07/12), UP-a stambeno-poslovni kompleks "Zlatnik" u 
Baošićima ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 11/13), UP-a za hotelski kompleks "Žager" u Bijeloj ("Sl. list 
CG - Opštonski propisi", br. 36/12), UP-a "Lustreka 2" za lokaciju Barev potok, Luštica ("Sl. list RCG - 
Opštonski propisi", br. 20/07), UP-a "Monteruso" na Luštici ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 27/06), 
Izmjena i dopuna UP Šetalište pet Danica ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 25/97), Izmjena i dopuna 
UP-a zaštićenog zapadnog podgrađa ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 15/85, 13/88, 16/91, 01/93, 
16/09), Izmjena i dopuna UP-a apartmanskog naselja na klizištu na Savini u Herceg Novom ("Sl. list RCG - 
Opštonski propisi", br. 06/06), Izmjena i dopuna UP-a Stari grad ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 02/13); 

   3. Lokalnih studija lokacija (u daljem tekstu LSL) i Izmjena i dopuna LSL-a, i to: LSL-a "Rokšped"-Sutorina 
("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 02/09), LSL-a "Dobar sat" Vrbanj ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 
26/10), LSL-a za groblje u Ratiševini ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 31/11), LSL-a za sanitarnu 
deponiju "Duboki do" ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 16/11), LSL-a "Kočišta-Brguli" na Luštici ("Sl. list 



 2 

CG - Opštonski propisi", br. 31/11), LSL-a turističko rekreativni kompleks "Marat-Vrbanj" ("Sl. list CG - 
Opštonski propisi", br. 11/13), LSL-a Monkaro na Luštici ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 36/12), LSL-a 
"Mrkovi-Njvice" na Luštici ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 32/15), Izmjena i dopuna LSL "Stari 
Vinogradi" ("Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 02/14); 

   4. Generalnog urbanističkog plana Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštonski propisi", br. 01/89) u 
dijelovima koji su usaglašeni sa Prostornim planom Opštine Herceg Novi (čl. 13 Odluke o donošenju 
Prostornog plana Opštine Herceg Novi do 2020. godine "Sl. list CG - Opštonski propisi", br. 07/09), i Izmjena 
i dopuna Generalnog urbanističkog plana Opštine Herceg Novi (u daljem tekstu Izmjena i dopuna GUP-a 
OHN), i to: Izmjena i dopuna GUP-a OHN u dijelu Igala za područje Šištet-Bare ("Sl. list RCG - Opštonski 
propisi", br. 07/07), Izmjena i dopuna GUP-a OHN u zoni Igalo - iznad petlje ("Sl. list CG - Opštinski propisi", 
br. 23/09), Izmjene i dopune GUP-a OHN u zoni Topla prema Trebesinu ("Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 
31/06), Izmjene i dopune GUP-a OHN - zona između Cvijetnog centra i Servisne zone ("Sl. list RCG - 
Opštinski propisi", br. 31/06), Izmjene i dopune GUP-a OHN za dio naselja Trebesin ("Sl. list RCG - Opštinski 
propisi", br. 05/07), Izmjena i dopune GUP-a OHN zona preko puta autobuske stanice ("Sl. list RCG - 
Opštinski propisi", br. 14/07), Izmjena i dopune GUP-a OHN za područje naselja Kuti ("Sl. list RCG - 
Opštinski propisi", br. 31/06), Izmjena i dopune GUP-a OHN za dio naselja Đenovići ("Sl. list CG - Opštinski 
propisi", br. 07/09), Izmjena i dopune GUP-a OHN u zoni Bijela ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 07/09); 

Lokalni planski dokumenti iz tačaka 1, 2 i 3 prethodnog stava će se primjenjivati do donošenja novih planskih 
dokumenata detaljne razrade za ista područja. 

Lokalni planski dokumenti iz tačke 4 stava 2 ovog člana će se primjenjivati do donošenja novih planskih 
dokumenata detaljne razrade za ista područja, a najdalje do donošenja Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg 
Novi. 

Član 2 
Član 2 i član 3 Odluke o produženju primjene planske dokumentacije ("Službeni list Crne Gore - Opštinski 

propisi", br. 08/14 od 24.03.2014) prestaju da važe. 

Član 3 
Do donošenja Prostorno-urbanističkog plana Opštine Herceg-Novi primjenjivaće se i razrađivati Prostorni plan 

Opštine Herceg-Novi za period do 2020. godine, u skladu sa Odlukom o donošenju Prostornog plana Opštine 
Herceg-Novi za period do 2020. godine (Sl. list CG, opštinski propisi 7/09). 

Član 4 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi". 

Broj: 01-3/60-16 

Herceg Novi, 24.06.2016. god. 

Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik 

Andrija Radman, s.r. 


